



کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران



گزارش ماهانه فوریه - مارس ۲۰۲۰

شیوع ویروس کرونا در ایران
بعد از مخفی کاری رژیم
به «جنایت علیه بشریت» تبدیل می شود
نقش زنان در مبارزه با کوید ۱۹

شیوع ویروس کرونا بعد از مخفی کاری رژیم به جنایت علیه بشریت تبدیل می شود،

نقش زنان در مبارزه با کوید ۱۹

امسال روز جهانی زن را در شرایطی گرامی داشتیم که ویروس کرونا تقریباً در همه کشورهای جهان شیوع پیدا کرده و تأثیرات جدی بر وضعیت سلامتی مردم و معاش آنها داشته است، اما در ایران رویکرد سیاسی رژیم حاکم در قبال کرونا به یک «جنایت علیه بشریت» انجامیده است.



از ابتدای شیوع کرونا در ایران، رژیم حاکم از درز آمار واقعی مبتلایان و قربانیان ویروس کرونا جلوگیری می کند؛ اما گزارشها از داخل ایران حاکی است که با بیش از دو میلیون مبتلا و بیش از ۶۴۰۰ قربانی، ایران به نسبت هر کشور دیگری حتی چین متحمل خسارات جانی بیشتر شده است.

در خلاء هرگونه اقدام مؤثر از جانب رژیم ملایان و عدم تأمین حداقلهای

حفاظتی برای مردم، زنان و جوانان ایران و به طور خاص پزشکان و پرستاران در مقابله با ویروس کرونا و نجات جان مردم بسیار خوش درخشیدند.

زنان ایران در این کارزار میهنی همانند ۴۰ سال گذشته، با پذیرش خطر جانی وارد عمل شدند. از پرستاران که با حقوق های معوقه و نداشتن امکانات مقابله با ویروس دست از تعهداتشان و تلاشهای شبانه روزی بر نداشتند تا پزشکانی که با تمام هستی شان برای درمان مبتلایان تلاش کردند و هیچ کمبود تجهیزات و امکانات درمانی که باعث و بانی اش رژیم حاکم بود مانع انجام وظیفه شان نشد تا دختران جوانی چون نگار سیاه منصوری از اعضای واحدهای مقاومت که در راه کمک رسانی به مبتلایان به ویروس کرونا جانشان را فدای سایر هموطنانشان کردند.

به این ترتیب در جایی که زن ستیزی توسط دیکتاتوری مذهبی نهادینه شده است، زنان ایران در عمل روزمره به رغم تمامی تبعیض ها و نابرابری ها، دوشادوش مردان ایران زمین در هموردی با پاندمی کووید ۱۹ که تمامی میهن در زنجیر ما را در پنهانکاری و بی عملی ملایان ضد بشر در نور دیده، به شعار «نسل برابر» جامه عمل پوشانده و مبشران واقعی «نسل برابر» و «زنان نیروی تغییر» هستند. آنچنان که در صحنه مبارزات سیاسی و اجتماعی ایران هم جلودار و موتور محرک قیام ها بر علیه رژیم حاکم بودند و به همین دلیل است که روز جهانی زن در ۱۳۹۸ به پاس فداکاری ها و نقش رهبری کننده ۴۰۰ زن شهید، به نام آنها «روز زنان شهید در قیام آبانماه ۹۸» نامگذاری و برجسته گردید.

گسترش سریع ویروس کرونا به سراسر ایران و از ایران به کشورهای دیگر

رژیم ملایان به خاطر جمع کردن جمعیت و کساد نشدن برنامه سالگرد انقلاب ۲۲ بهمن و نمایش انتخابات در ۲ اسفند، وجود این ویروس در ایران را وقیحانه تکذیب می کرد. همچنین به لحاظ وابستگی اقتصادی به چین، پروازهای چین را متوقف نکرد و ماهان ایر متعلق به سپاه پاسداران حداقل تا روز ۱۵ اسفند به پروازهای خود به چین ادامه داد.

پنهانکاری های رژیم ملایان، ادامه پروازها به چین، انکار جدیت شیوع ویروس و قرنطینه نکردن قم و ادامه همایش های مذهبی در آن، و ممنوع نکردن سفرهای داخلی و خارجی باعث گسترش سریع این ویروس به مناطق مختلف کشور و سایر کشورها شد. برخی از مسافران ایرانی که به کانادا، آمریکا، سوئد، امارات، لبنان و ... سفر می کردند دارای تست مثبت بودند. لس آنجلس تایمز در این باره نوشت: «ایران به نقطه کانونی شیوع ویروس کرونا در خاورمیانه تبدیل شده است.»

بیش از ۲ میلیون مبتلا به ویروس کرونا

نرخ گسترش ویروس کرونا در ایران بسیار بالا است و آمار مرگ و میر به نسبت مبتلایان به نحو خارق العاده ای بالاتر از میانگین جهانی است. به گفته معاون درمانی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به طور متوسط جواب ۵۰ درصد تستهایی که از افراد مورد شک گرفته می شود، مثبت است. و بر اساس تخمین پزشکان و پرستاران بیمارستانهای ایران، حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد از مبتلایان جان خود را از دست می دهند.

یک فاجعه بزرگ انسانی در ایران در حال وقوع است.

تا زمان تنظیم این گزارش بیش از ۶۴۰۰ تن از مردم ایران در ۱۹۶ شهر و در همه ۳۱ استان کشور بر اثر ابتلا به ویروس خطرناک کرونا، جان خود را از دست داده اند.

در حالی که علی خامنه ای ولی فقیه رژیم، سپاه پاسداران، وزارت اطلاعات و دیگر ارگان های سرکوب را مأمور کرده تا به هر وسیله ممکن از افشای آمار واقعی مبتلایان و قربانیان جلوگیری کنند. مقامات قضایی تهدید کرده اند که انتشار «شایعات» در مورد کرونا مصداق افساد فی الارض و مجازات آن اعدام است.

[سایت آتلانتیک](#) ۱۹ اسفند ۹۸، در یک بررسی تحقیقی اعلام کرد میانگین محاسبات نشان می دهد بیش از ۲ میلیون تن از ایرانیان مبتلا به کرونا هستند. آخوند روحانی نیز در اظهارات خود روز ۲۴ اسفند آمار مشابهی را مورد تأیید قرار داد و گفت: «چند میلیون نفر مورد سوال قرار گرفتند و ۹۷ درصد مردم علامتی از کرونا نداشتند.» به اعتراف روحانی، ۳ درصد مردم یعنی حدود ۲.۵ میلیون نفر مشکوک یا آلوده به ویروس کرونا هستند.

این در حالی است که وزارت بهداشت رژیم در روز چهارشنبه ۲۸ اسفند از ابتدای ۱۷۳۶۱ نفر در کل کشور خبر داد.

یک مقام در [سازمان بهداشت جهانی](#) گفت، آمار رژیم ایران یک پنجم تعداد واقعی است. طبق برآوردها حدود ۷۵ هزار نفر در ایران به کرونا مبتلا شده اند.

در چنین وضعیتی رژیم ملایان از تأمین حداقلهای ضروری برای حفاظت کادرهای پزشکی و مردم عاجز است. داروخانه ها ماسک و ژل و الکل برای فروش به مردم ندارند.

کمک هایی که سازمان بهداشت جهانی و کشورهای مختلف به ایران ارسال کرده اند، در انبارهای سپاه پاسداران احتکار و یا به بیمارستان های ویژه سپاه اختصاص یافته است و بخشی نیز در بازارهای سیاه به قیمت های کلان به فروش می رسد.

وضعیت پزشکان، پرستاران و کادر بیمارستان بسیار نگران کننده است. بنا به اعتراف مقامات مختلف رژیم پزشکان و پرستاران با کمبود امکانات حفاظتی کامل از جمله گان، ماسک N95، دستکش و محلول های ضد عفونی کننده مواجه هستند. در عین حال آنها در شیفت های ۱۲ تا ۱۸ ساعته به کار مشغولند و همین امر موجب شده تا خیلی از آنها خسته و فرسوده شوند. (سایت حکومتی باشگاه خبرنگاران جوان - ۱۶ اسفند ۱۳۹۸)

نقش زنان در کارزار مقابله با شیوع ویروس کرونا

در حالی که رژیم از فراهم کردن حداقل‌های تجهیزات حفاظتی برای کادر درمانی خودداری کرده است، پرستارانی که سالها از ابتدایی‌ترین حقوق خود محروم بوده‌اند با به جان خریدن خطر مرگ به کمک بیماران می‌شتابند. بنا به آمار پزشکان هوادار مقاومت ایران تاکنون حداقل ۱۰۰ پزشک و پرستار در ایران جان خود را از دست داده‌اند. تعداد جانب‌اختگان کادر پزشکی به ویژه در گیلان و مازندران مستمراً در حال افزایش است.



نرجس خانعلی زاده، پرستار ۲۵ ساله، روز ۶ اسفند در اثر ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان میلاد شهر لاهیجان درگذشت. (خبرگزاری حکومتی فارس - ۶ اسفند ۱۳۹۸) یک خانم پرستار به نام ناهید نوشاد نیز در بیمارستان گلسار رشت جان باخت. (سایت حکومتی همشهری آنلاین - ۲۵ اسفند ۱۳۹۸)

خانم فریبا ایزدپناه پرستار بیمارستان بهشتی شیراز، خانم مولود جعفری، پرستار بیمارستان فیاض بخش تهران (سایت حکومتی عصر ایران - ۲۱ اسفند ۱۳۹۸)؛ خانم عظمت موسوی، متخصص مامایی، در مرکز بهداشت ساری؛ خانم انوشه بیکیان از مرکز آموزشی درمانی الزهرا در رشت؛ خانم خوشگفتار، کارمند دانشگاه علوم پزشکی گیلان و مسئول دبیرخانه بیمارستان فومن (خبرگزار رسمی ایرنا - ۲۶ اسفند ۹۸)؛ خانم راضیه حسینی‌نژاد، از اعضای کادر درمانی بابل (خبرگزاری حکومتی همشهری - ۲۵ اسفند ۹۸)؛ هانیه عدالتی کارمند شاغل در واحد مدارک پزشکی بیمارستان شفاء در تاکستان؛ و

تهمینه ادیبی سرپرستار اورژانس بیمارستان بهشتی در بندرانزلی؛ در میان پرستاران و کادرهای پزشکی بودند که در حین انجام وظیفه و رسیدگی به بیماران خود به این مرض مبتلا شده و جان خود را از دست دادند.

خانم دکتر فریبا فراهی، متخصص طب اورژانس در بیمارستان کامکار قم نیز با تشخیص کرونا و با امضای خودش در بیمارستان بستری شده است. (سایت حکومتی فرارو - ۱۶ اسفند ۱۳۹۸)



همچنین باید از [نگار سیاه منصوری](#)، از اعضای فداکار واحدهای مقاومت در ایران نام برد که در حین کمک به مبتلایان خود دچار ویروس کرونا شد و جان خود را از دست داد.



علاوه بر کادر پزشکی و پرستاران، [الهام شیخی](#) بازیکن ۲۳ ساله فوتسال زنان، در روز ۷ اسفند ۹۸ در اثر ابتلا به کرونا در شهر قم جان باخت. یک دختر ۱۷ ساله در کرج و یک خانم باردار در کرمانشاه و دو خانم سالخورده در ساوه در همان روزهای اول شیوع این ویروس جان خود را از دست دادند. مرضیه تقوی زاده دبیر شیمی هنرستان های قم، و لیلا میرعیسی خانی، از معلمین تهران، به دلیل ابتلا به ویروس کرونا جان باختند. (سایت حکومتی همشهری آنلاین - ۲۵ اسفند ۱۳۹۸)

ثروت مردم ایران در خدمت سرکوب

رژیم ملایان بی تدبیری، [عدم رسیدگی به مردم](#) و بی دفاع گذاشتن آنها در برابر ویروس را به تحریم ها ربط می دهد. در حالی که خامنه ای می تواند ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه و دارایی های «ستاد اجرایی فرمان خمینی» و ثروت عظیم انباشته در تعاونی های سپاه، بسیج و نیروی انتظامی و بنیاد مستضعفان و پولهایی را که در عراق و سوریه و یمن و غزه و لبنان هزینه می کند به بهداشت و درمان مردم ایران اختصاص دهد.



رژیم با همین سرمایه و پول می تواند از طریق سازمان بهداشت جهانی و صلیب سرخ بین المللی بدون هیچ محدودیتی برای مقابله با کرونا دارو و تجهیزات پزشکی تهیه کند و در اختیار بیمارستان ها و مردم قرار بدهد. بیمارستانها و مراکز درمانی سپاه که دارای بالاترین امکانات و تجهیزات پزشکی هستند می توانند درهای خود را به روی همه بیماران باز کنند و امکاناتشان را در اختیار مردم بگذارند.

همچنین دارایی های استان قدس رضوی در خراسان که تحت کنترل خامنه ای است پول و سرمایه عظیمی دارد که می شود هم برای پرداخت هزینه درمان و بهداشت مردم و هم برای پرداخت دستمزدها و حقوق پرداخت نشده کارگران و معلمان و کارمندان و هزینه درمان آنها را به کار گرفت.

اما علی خامنه ای، ولی فقیه ملایان مدعی است: «این بلا آنچنان بزرگ نیست و بزرگ تر از آن نیز وجود داشته است...». این «مسئله گذرا» است و «فوق العاده» نیست. (رسانه های حکومتی - ۱۳ اسفند ۱۳۹۸)

وی همچنین گفت: «با توجه به قرائنی که احتمال «حمله بیولوژیکی» بودن این رویداد را مطرح کرده می تواند جنبه رزمایش دفاع بیولوژیک نیز داشته و بر اقتدار و توان ملی بیفزاید.» (رسانه های حکومتی - ۲۲ اسفند ۱۳۹۸)

وی به این ترتیب تلاش دارد به جای فراهم کردن امکانات درمان و بهداشت و [تجهیزات پزشکی برای مردم](#) جهت مقابله با ویروس کرونا، با سرکوب نظامی به آن پاسخ بدهد و مقامات کشور از ورود به یک مرحله جدید، «حکومت نظامی» و شرایط «نظامی» و «جنگی» در کشور سخن می گویند.

فاجعه انسانی در زندانهای ایران

ابعاد قساوت و جنایت رژیم ملایان را بیش از هر جای دیگر در بی‌دفاع گذاشتن صدها هزار زندانی در مقابل این ویروس می‌توان دید. خانواده‌های زندانیان سیاسی بارها خواستار مرخصی فرزندان خود شده‌اند اما تا کنون خواسته‌های آنها از طرف مقامات زندان و قوه قضائیه رد شده است. مرخصی موقت زندانیان به طور خاص شامل حال زندانیان سیاسی نمی‌شود. ولی از جمعیت کل زندانیان عادی نیز تنها حدود یک چهارم آزاد شده‌اند.

زندانیان از دسترسی به ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده محروم هستند. در برخی از زندان‌ها حتی صابون نیز وجود ندارد. زندانیانی که به این ویروس مبتلا شده‌اند در بین سایر زندانیان نگهداری می‌شوند. از جمله در زندان تهران بزرگ (فشافویه) زندانیان سیاسی دستگیرشده در جریان اعتراضات آبان را که تست کرونای مثبت داشته‌اند به همراه سایر هم‌بندیهایشان که سالم بودند به یک اتاق منتقل کرده‌اند.

تعدادی از زنان زندانی سیاسی با بیماری‌های جدی به دلیل محرومیت از درمان و پس از شیوع بیماری کرونا در زندان‌ها، جانشان در خطر است، از جمله زینب جلالیان در زندان خوی و پروین ادوایی در زندان زنان سنندج (کانون اصلاح و تربیت) می‌باشند. دو زن زندانی سیاسی گلرخ ابراهیمی ایرانی و مرجان داوری که در زندان قرچک ورامین محبوس هستند در خطر ابتلا به ویروس کرونا هستند. گزارشها از داخل زندان حاکی است که آزمایش یکی از زندانیان هم‌بند آنها مثبت اعلام شده است. پیشتر پدر زندانی سیاسی آتنا دائمی نیز خبر داده بود که با مرخصی فرزندش موافقت نشده است.

صدور احکام جدید و استمرار و افزایش سرکوب زندانیان سیاسی

رژیم ملایان نه تنها برای جلوگیری از فاجعه انسانی زندانیان سیاسی را به طور موقت آزاد نکرد، بلکه برای دهها تن از آنها احکام سنگین صادر کرد و یا به فشار بر آنها افزود.



- در ادامه دستگیری‌ها و احکام صادره برای معترضین شرکت‌کننده در قیام‌های آبان و دی ۹۸، نازنین طوسی در تاریخ ۲۸ آذر ۹۸ بازداشت و به دو سال حبس محکوم شد.
- طبق خبرهای منتشر شده در اوایل بهمن ماه، فرزانه جلالی در دادگاه کرمانشاه به یک سال حبس تعزیری محکوم شد.



- ژاكا اسماعیل پور فعال مدنی کرد روز ۹ بهمن ۹۸، جهت تحمل محکومیت حبس ۳ ماهه به زندان بوکان منتقل شد.
- زندانی سیاسی گیتا حر که در تاریخ ۳۰ آبان ۹۸ بازداشت شده و در زندان قرچک محبوس می‌باشد، در اواخر بهمن ماه به ۶ سال حبس تعزیری محکوم شد.
- همچنین دادگاه تجدید نظر استان تهران در اوائل اسفند، حکم دو سال حبس تعزیری برای خانم رها احمدی را تأیید کرد.
- روز ۳۰ بهمن ۹۸، خانم مژگان اسکندری از روز ۱۹ آذر ۹۸ به جرم شرکت در قیام آبان در بند ۱ زندان قرچک به سر می‌برد، به ۳ سال حبس محکوم شد.

- زندانی سیاسی سمیرا هادیان که روز ۳۰ آبان ۹۸ به خاطر شرکت در قیام سراسری آبان بازداشت شده بود در دادگاه انقلاب تهران به ۸ سال حبس تعزیری محکوم شد. وی هم اکنون در بند ۱ زندان قرچک زندانی است.
- مریم علیشاهی که در زندان قرچک محبوس است به ۹ سال زندان محکوم شد.
- ملیکا قراگوزلو دانشجوی روزنامه نگاری دانشگاه علامه طباطبائی به ۶ ماه حبس تعزیری محکوم شد. وی روز ۲۶ آبان در جریان اعتراضات دانشجویان بازداشت شد.



بدرفتاری با زندانیان و جلوگیری از درمان زندانیان بیمار

- در ماه فوریه فاش شد که نیلوفر بیانی و سپیده کاشانی فعالین محیط زیست، طی ۱۲۰۰ ساعت بازجویی تحت شکنجه های شدید روحی و روانی و تهدید به شکنجه فیزیکی و تهدیدهای جنسی قرار داشتند. بازجوها با انواع تهدیدات آنها را وادار به نوشتن اعترافات اجباری علیه خودشان کردند.
- ماری محمدی یک نوکیش مسیحی است که در اعتراضات مربوط به سقوط هواپیمای اوکراینی توسط شلیک پدافند سپاه بازداشت شد. او را در دوران بازجویی مورد شکنجه و آزار جنسی و جسمی قرار دادند. او را مجبور کردند لباسهای خود را به طور کامل در بیاورد و چندین بار با حالت های مختلف بدون لباس حرکت بشین و پاشو را انجام بدهد. مأمورن او را تهدید کرده بودند در صورتی که خودش این کار را نکند، آنها به زور لباسهایش را در می آورند.
- مرجان داوری نویسنده و محقق ۵۰ ساله در شعبه یک دادگاه کیفری تهران به ۷۵ سال حبس تعزیری محکوم شد. در سال ۹۶، پرونده مرجان داوری پس از دریافت حکم اعدام، به دیوان عالی کشور ارجاع داده شد. این نویسنده و محقق به اتهام ترجمه کتاب هایی با موضوع عرفان و متافیزیک و نیز تدریس در موسسه «راه معرفت» به افساد فی الارض و اجتماع و تبانی علیه نظام متهم شده است. داوری هم اکنون در زندان قرچک ورامین محبوس است.
- فعال مدنی رضوانه احمدخان بیگی از روز ۱۳ بهمن ۹۸، به ۶ سال زندان اضافه بر حکم قبلی محکوم شد. رضوانه احمدخان بیگی از ۲۶ آبان تا ۲۱ آذر ۹۸، در بند ۲ الف سپاه در زندان اوین در بازداشت و سپس به بند زنان زندان اوین منتقل شد. وی به بیماری صرع مبتلا است و باید داروهای خاص استفاده کند.
- حکیمه احمدی فعال مدنی توسط دادگاه مراغه به ۱۶ ماه حبس تعزیری محکوم شد. وی در اواخر مهرماه ۱۳۹۷ در منزل خود توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد.
- راحله احمدی فعال مدنی و مادر صبا کردافشاری پس از حضور در شعبه ۳ اجرای احکام دادرسی تهران بازداشت و جهت تحمل ۴ سال و دو ماه حبس تعزیری به زندان اوین منتقل شد.
- مریم اکبری منفرد زندانی سیاسی که در بند زنان زندان اوین محبوس است از تاریخ ۲۷ بهمن ۹۸، از ملاقات محروم شد. این زندانی سیاسی تنها به دلیل اعتراض به عدم رسیدگی به وضعیت یکی از زندانیان تازه وارد به بند زنان از ملاقات با خانواده محروم شده است.
- گلرخ ابراهیمی ایرانی زندانی سیاسی که هم اکنون در زندان قرچک ورامین محبوس است. از ملاقات با همسرش آرش صادقی محروم است. گلرخ ابراهیمی ایرانی با یک پرونده جدید به سه سال و هفت ماه حبس محکوم شده است.



- **زهرا جمالی** در بند زنان زندان اوین در حال گذراندن ۳ سال و ۶ ماه حبس خود می باشد. او به دلیل کیست تخمدان و رشد غده در ناحیه پاشنه پا و بروز درد شدید نیاز به درمان دارد اما از اعزام وی به مراکز درمانی جلوگیری می شود. تنها دلیل محبوس بودن زهرا جمالی ایراد سخترانی بر سر مزار علیرضا شیر محمدعلی، یک زندانی سیاسی است که در زندان تهران بزرگ به قتل رسید.
- **نجات انور حمیدی** ۶۱ ساله زندانی سیاسی در زندان سپیدار اهواز می باشد. بینایی این زندانی در خطر است. نجات انور حمیدی یکی از هواداران سازمان مجاهدین خلق ایران است که به اتهام هواداری از این سازمان در اسفند سال ۹۷، بازداشت و به زندان اهواز منتقل شد.
- **انیس سعادت نویسنده** و سینماگر جوان در بازداشت اطلاعات سپاه شیراز می باشد. وی روز ۲۲ دی ۹۸، در خیابان معالی آباد شیراز در جریان مراسم یادبود جانباختگان هواپیمای اوکراینی همراه همکارانش توسط اطلاعات سپاه بازداشت شد. سلامتی وی به دلیل بیماری لوپوس در معرض خطر و همچنان از درمان محروم است.
- **لیلا تیرانداری پرستار** و فعال مدنی که از تاریخ ۷ دی ۹۸، در اعتراض به بازداشت خودسرانه دست به اعتصاب غذا زد، پس از حدود یک ماه در اعتصاب با وعده آزادی با قید وثیقه به اعتصاب خود پایان داد. این پرستار در نهایت روز ۲۴ بهمن ۹۸، با وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی آزاد شد.
- **پریسا سیفی، دانشجوی زندانی** که از آبان ماه ۹۸ در قرنطینه کانون اصلاح و تربیت سنج بازداشت بود، در اعتراض به بلا تکلیفی از تاریخ ۲۰ بهمن ۹۸، دست به اعتصاب غذا زد. وی در نهایت در تاریخ ۴ اسفند با وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانی آزاد شد.